県 生 第 １ ６ ２ 号

令和５年７月５日

各      位

富山県生活環境文化部長

(公 印 省 略)

夏季の省エネルギーの取組について（通知）

日頃から県の省エネルギー対策の推進にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

このたび、国の省エネルギー・省資源対策推進会議省庁連絡会議において、｢夏季の省

エネルギーの取組について｣が別添のとおり決定されました。

つきましては、この取組が効果的に推進されますよう、格別のご配慮をお願いします。

なお、詳細は、経済産業省のホームページに掲載されていますので、ご参照ください。

また、経済産業省資源エネルギー庁のホームページにて省エネ・節電特設サイトが公

開されましたので併せてご参照ください。

＜参考＞

経済産業省ホームページ

「夏季の省エネルギーの取組について」を決定しました

  https://www.meti.go.jp/press/2023/06/20230609003/20230609003.html

経済産業省資源エネルギー庁ホームページ

夏季の省エネ・節電メニュー・リーフレット

https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saving/media

/index.html#1

事務担当：県民生活課くらし安全班 本郷

ＴＥＬ ０７６－４４４－３１２９

ＦＡＸ ０７６－４４４－３４７７